
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.432  35Terça-feira, 13 DE JUNHO DE 2023

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
5281482/9 Álvaro Guilherme Palheta Amazonas 30/01/2022 a 29/01/2023 17/07/2023 a 15/08/20223

51472379/1 Antônio Paulo Monteiro de Souza 26/12/2021 a 25/12/2022 10/07/2023 a 24/07/2023

5432065/3 Cândido Rodrigues Monteiro 04/07/2022 a 03/07/2023 10/07/2023 a 24/07/2023

54182699/1 Heleny da Silva Coelho 02/02/2022 a 01/02/2023 03/07/2023 a 01/08/2023

54197864/1 Helena Maria Rabelo Costa Matheus 11/05/2022 a 10/05/2023 03/07/2023 a 01/08/2023

5917188/2 Islia Lima de Sousa Amorim 30/01/2022 a 29/01/2023 12/07/2023 a 21/07/2023

5946094/1 José Francisco Pacheco Quaresma 
Júnior 30/01/2022 a 29/01/2023 17/07/2023 a 31/07/2023

54195615/2 Marcelo César do Nascimento Ramos 21/07/2022 a 20/07/2023 24/07/2023 a 22/08/2023

57173518/1 Marilza da Silva Guerra Paraense 21/07/2022 a 20/07/2023 24/07/2023 a 12/08/2023

54197141/1 Mario de Oliveira Neto 02/05/2022 a 01/05/2023 03/07/2023 a 01/08/2023

5902903/1 Rodrigo Garcia de Albuquerque Lima 05/10/2020 a 04/10/2021 12/06/2023 a 26/06/2023

5947399/1 Simone Lopez Riera 18/03/2022 a 17/03/2023 17/07/2023 a 31/07/2023

5454328/3 Wagner Aparecido da Cruz 03/05/2022 a 02/05/2023 24/07/2023 a 22/08/2023

54181538/1 Waldineise de Souza Alcântara 05/07/2022 a 04/07/2023 05/07/2023 a 03/08/2023

II –Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHODiretor-Geral – ARCON-PA

Protocolo: 948657

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

PORTARIA Nº 183 DE 12 DE JUNHO DE 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA 
PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental, publicado no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023;
CONSIDERANDO o Processo nº 2023/666702;
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013;
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor WILLI DUARTE SIQUEIRA, ocupante do cargo 
de Assistente Regional Técnico Administrativo, matricula nº 5972119/1, 
em substituição a servidora IZONARA AUGUSTA DOS SANTOS SOUZA, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, matricula nº 5951115/2, 
designada na PORTARIA Nº 142 de 02 de Junho de 2022, para acompanhar 
e fiscalizar, o Contrato Administrativo nº 162/2021 - SEDAP celebrado com 
a empresa STYLE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA LTDA, CNPJ sob o 
nº 26.906.920/0001- 67.
Art. 2º - São atribuições do FISCAL DO CONTRATO: Acompanhar e fiscalizar a 
execução do contrato; Fiscalizar o cumprimento, pelo contratado, das normas, 
objeto e cláusulas contratuais; Registrar todas as ocorrências relacionadas 
com a execução do contrato; Confrontar se o valor a ser pago mensalmente 
ao contratado está em conformidade com o valor estabelecido no contrato, 
atestando a fatura de pagamento na unidade financeira, juntando, inclusive, 
termo declaratório que o serviço foi satisfatoriamente executado; Controlar o 
prazo de vigência do contrato sob sua responsabilidade; Apresentar relatórios 
mensais consolidados sobre a execução do contrato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GIOVANNI CORREA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.

Protocolo: 948953

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 174  06 JUNHO  DE 2023

O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas
CONSIDERANDO, o processo nº 2023/626313
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor WEYNER NASCIMENTO PINTO,
 matrícula 22780/1 ocupante do cargo TECNICO EM GESTAO DE AGROPE-
CUARIA, no período de (02/08/23 A 31/08/23) 2º período (30 dias), cor-
respondentes ao triênio 1989/1992
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 948499
PORTARIA Nº 175 DE  07 DE JUNHO  DE 2023

O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas
CONSIDERANDO, o processo nº 2023/626252
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor EVANDRO SANTOS BARBOSA, matrícula 
14095/1, ocupante de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, no período de (03/07/23 
a 01/08/23) - (30 dias), 2º período correspondentes ao triênio 2011/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 948501

PORTARIA Nº 171 DE 12 DE JUNHO DE 2023.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2023/644779
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao Servidor BENEDITO COSTA DA TRINDADE 
matrícula 11525/1 ocupante do cargo VIGIA, no período de 20/06/23 a 
18/08/23 - (60 dias), correspondentes ao triênio 2008/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 948720
PORTARIA Nº 177 DE  12 JUNHO  DE 2023

O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas
CONSIDERANDO, o processo nº 2023/596221
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor HERALDO GABLER, matrícula 
16675/ 1 ocupante do cargo AGENTE DE ATIVIDADES AGROPECUARIAS, 
nos  períodos de:
03/07/23 a 31/08/23 - (60 dias), correspondentes ao triênio 2009/2012.
01/09/23 a 30/10/23 - (60 dias), correspondentes ao triênio 2012/2015.
04/12/23 a 01/02/24 - (60 dias), correspondentes ao triênio 2015/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 948721
PORTARIA Nº 179 DE  12 JUNHO  DE 2023

O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas
CONSIDERANDO, o processo nº 2023/617442
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor JAILTON BARROS SEREJO, matrícu-
la 57175425/2 ocupante do cargo Técnico em Gestão de Pesca e Aquicul-
tura, no período de (03/07/23 A 01/08/23) 2º período (30 dias), corres-
pondentes ao triênio 2011/2014
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 948729

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 116/2022 - SEDAP
OBJETO: PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS POR MAIS 12 
(DOZE) MESES.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 15/06/2023 ATÉ 14/06/2024.
DATA DE ASSINATURA: 12/06/2023.
CONTRATADO: YANMAR SOUTH AMÉRICA INDÚSTRIA DE MÁQUINAS 
LTDA., CNPJ Nº 08.263.434/0001-96.
JUSTIFICATIVA: PARA ATENDER INTERESSE PÚBLICO.
ENDEREÇO: RUA EDUARDO BORSARI, N° 1595, BAIRRO: DISTRITO IN-
DUSTRIAL DOMINGOS GIOMI, CEP: 13.347-320 INDAIATUBA/SP.
ORDENADOR: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 948781
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 97/2022 - SEDAP

OBJETO: PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 15/06/2023 ATÉ 14/06/2024.
DATA DE ASSINATURA: 12/06/2023.
CONTRATADO: YANMAR SOUTH AMÉRICA INDÚSTRIA DE MÁQUINAS 
LTDA., CNPJ Nº 08.263.434/0001-96.
JUSTIFICATIVA: PARA ATENDER INTERESSE PÚBLICO.
ENDEREÇO: RUA EDUARDO BORSARI, N° 1595, BAIRRO: DISTRITO IN-
DUSTRIAL DOMINGOS GIOMI, CEP: 13.347-320 INDAIATUBA/SP.
ORDENADOR: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 948778
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 130/2022 - SEDAP

OBJETO: PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 23/06/2023 ATÉ 22/06/2024.
DATA DE ASSINATURA: 12/06/2023.
CONTRATADO: YANMAR SOUTH AMÉRICA INDÚSTRIA DE MÁQUINAS 
LTDA., CNPJ Nº 08.263.434/0001-96.
JUSTIFICATIVA: PARA ATENDER INTERESSE PÚBLICO.
ENDEREÇO: RUA EDUARDO BORSARI, N° 1595, BAIRRO: DISTRITO IN-
DUSTRIAL DOMINGOS GIOMI, CEP: 13.347-320 INDAIATUBA/SP.
ORDENADOR: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 948784
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 131/2022 - SEDAP

OBJETO: PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS POR MAIS 12 
(DOZE) MESES.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 23/06/2023 ATÉ 22/06/2024.
DATA DE ASSINATURA: 12/06/2023.
CONTRATADO: YANMAR SOUTH AMÉRICA INDÚSTRIA DE MÁQUINAS 
LTDA., CNPJ Nº 08.263.434/0001-96.
JUSTIFICATIVA: PARA ATENDER INTERESSE PÚBLICO.
ENDEREÇO: RUA EDUARDO BORSARI, N° 1595, BAIRRO: DISTRITO IN-
DUSTRIAL DOMINGOS GIOMI, CEP: 13.347-320 INDAIATUBA/SP.
ORDENADOR: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 948786
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 147/2022 - SEDAP

OBJETO: PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 22/07/2023 ATÉ 21/07/2024.
DATA DE ASSINATURA: 12/06/2023.
CONTRATADO: YANMAR SOUTH AMÉRICA INDÚSTRIA DE MÁQUINAS 
LTDA., CNPJ Nº 08.263.434/0001-96.
JUSTIFICATIVA: PARA ATENDER INTERESSE PÚBLICO.
ENDEREÇO: RUA EDUARDO BORSARI, N° 1595, BAIRRO: DISTRITO IN-
DUSTRIAL DOMINGOS GIOMI, CEP: 13.347-320 INDAIATUBA/SP.
ORDENADOR: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 948787


